Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 36 с углубленным изучением отдельных предметов»

«Откымын предмет пыдiсянь велодан 36 № -а шор школа»

муниципальной асъюралана велодан  учреждение

г. Сыктывкар

ПРИКАЗ

от «08» августа 2024 г.                                                                       № 82/1

Об утверждении

календарного учебного календарного графика

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Уставом

школы, согласно письмам УО АМО ГО «Сыктывкар» № 5296 от 24.06.2024 г., № 1091 от 04.07.2024,  в

целях создания условий для организованного отдыха детей, обеспечивающего охрану и укрепление

здоровья школьников, реализации единого плана мероприятий с учащимися в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить календарный учебный календарный график на 2024-2025 учебный год в соответствии с

приложением №1.

2. Подлесной Е.В., ответственной за ведение официального сайта школы, опубликовать на

официальном сайте календарный учебный календарный график на 2024-2025 учебный год.

Срок до 10.08.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                        Е.А.Зайцева

С приказом ознакомлена                                         Е.В.Подлесная

УТВЕРЖДАЮ

                                                        Директор МАОУ «СОШ № 36»

_____________ Е.А.Зайцева

        Приказ № 82/1 от 08.08.2024 г.

Календарный учебный график

МАОУ «СОШ № 36 с углубленным изучение отдельных предметов»

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график реализации Основных образовательных программ школы

составлен с учетом требования СанПиН, мнения участников образовательного процесса,

сложившихся воспитательных традиций с учетом региональных и этнокультурных традиций

Республики Коми.

Продолжительность учебного года

 Дата начала учебного года – 2 сентября 2024 года.

Дата окончания учебного года:

Для 1-8, 10 классов

 -окончание образовательной (урочной) деятельности-26 мая 2025 года

 -осуществление образовательной (внеурочной)деятельности- с 27 мая по 30 или 31 мая 2025

года (в зависимости от пятидневной или шестидневной учебной недели).

Для 9,11 классов – в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.

 Периоды учебных занятий и каникул

Продолжительность учебного года (образовательной (урочной)деятельности:

-1 –е классы-33 учебные недели

-2-4, 5-8, 10 классы-34 учебные недели

-9, 11 классы-34 учебные недели без учета государственной итоговой аттестации

Учебный год делится на четверти.

Продолжительность образовательного процесса

Четверть  Классы  Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительнос

ть (количество

учебных недель)

1 четверть 1-11 классы 02.09.2024 25.10.2024 8 учебных недель

2 четверть 1-11 классы 05.11.2024 27.12.2024 8 учебных недель

3 четверть 1-11 классы 09.01.2025 21.03.2025 11 учебных недель

(для 2-11 классов)

10 учебных недель

(для 1 классов)

4 четверть 5-8, 10 классы 31.03.2025 30 (31).05.2025 7 учебных недель

9, 11 классы 31.03.2025 В соответствии с

расписанием

ГИА*

7 учебных недель

Окончание образовательной (урочной) деятельности-26 мая 2025 года

Осуществление образовательной (внеурочной)деятельности- с 27 мая по 30 или 31 мая 2025

года (в зависимости от пятидневной или шестидневной учебной недели).

Продолжительность каникул

Количество  классов-комплектов в каждой параллели

 Класс с психолого-педагогическим профилем – 10 «а»

 Классы с информационно-технологическим профилем – 10 «б», 11 «б»

 Класс с гуманитарным профилем –11 «а».

В случае карантина, занятости МАОУ «СОШ № 36» как ППЭ в рамках проведения ГИА в 2025

году продолжительность учебного года может быть продлена приказом директора МАОУ

«СОШ № 36».

Дополнительные выходные дни для учащихся (всего 7 календарных дней):

-07 сентября 2024 года,

-14 сентября 2024 года,

-25 декабря 2024 года,

-26 декабря 2024 года,

-27 декабря 2024 года

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

 (в календарных днях)

Осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней

Зимние 28.12.2024 08.01.2025 12 календарных дней

Дополнительные каникулы

для учащихся1-х классов

15.02.2025 24.02.2025 10 календарных дней

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 календарных дней

Летние 01.06.2025 31.08.2025 92 дня

Уровень Классы Количество классов

Начальная школа 1 классы 5

2 классы 7

3 классы 7

4 классы 7

Основная школа 5 классы 7

6 классы 7

7 классы 6

8 классы 6

9 классы 5

Старшая школа 10 классы 2

11 классы 2

Всего: 61

-22 февраля 2025 года,

-10 марта 2025 года

Учебные сборы для обучающихся 8-х, 10-х классов проводятся в мае (июне),

продолжительность – 5 дней.

Регламентирование образовательного процесса на учебную неделю

Продолжительность учебной недели:

1-8  классы – 5 дней;

9-11 классы – 6 дней.

Регламентирование образовательного процесса на учебный день

Образовательный процесс организован в две смены:

 в первую смену обучаются: 1 классы, 5 классы,7 е,  9 – 11 классы;

 во вторую смены обучаются: 2,3,4,6,7 (кроме 7 е класса),8 классы.

Продолжительность уроков:

1 классы – «ступенчатый» режим обучения:

 в сентябре, октябре- 3 урока по 35 минут каждый;

 ноябрь-май - 4 дня по 4 урока по 35 минут каждый;

 1 день по 5 уроков по 35 минут каждый.

Распределение классов на период капитального ремонта

МАОУ «СОШ № 24»- 1,2,3,4 классы

МАОУ «СОШ № 35»- 6,10 классы

МАОУ «Русская гимназия»- 5 а, 5 б, 5 в, 5 г , 7  классы

МАОУ «Тех.лицей»- 5 д, 5 е, 5 к классы

Сыктывкарский колледж сервиса и связи- 8, 9,11 классы

Режим учебных занятий:

МАОУ «СОШ № 24»-

1 смена  2 смена

1 8:00-8:35 1 14:50-15:25

2 8:45-9:20 2 15:45-16:20

3 9:40-10:15 3 16:40-17:15

4 10:35-11:10 4 17:25-18:00

5 11:20-11:50 5 18:10-18:45

Сыктывкарский колледж сервиса и связи

1 смена 2 смена

1 8:00-8:40 0  13:05-13:45

2 8:50-9:30 1  14:00-14:40

3 9:40-10:20 2  14:50-15:30

4 10:50-11:30 3  16:00-16:40

5 11:35-12:15 4  16:50-17:30

6 12:20-13:00 5  17:35-18:15

7 13:05-13:45 6  18:20-19:00

МАОУ «Технический лицей»

Урок Время

1 08.10-08.50

2 09.00-09.40

3 09.50-10.30

4 10.50-11.30

5 11.50-12.30

6 12.40-13.20

7 13.30-14.10

8 14.20-15.00

МАОУ «СОШ № 35»

1 смена 2 смена

1 8:00 -8:35 0  13:00 -13:35

2 8:45 -9:20 1  13:45 -14:20

3 9:40 -10:15 2  14:40 -15:15

4 10:35 -11:10 3  15:35 -16:10

5 11:30 -12:05 4  16:30 -17:05

6 12:15 -12:50 5  17:15 -17:50

7 13:00 -13:35 6  18:00 -18:35

МАОУ «Русская гимназия»

1 смена 2 смена

1.  8:00 -8:40 0  12:50-13:30

2.  9:00 -9:40 1  13:50-14:30

3.  10:00 -10:40 2  14:40-15:20

4.  11:00 -11:40 3  15:40-16:20

5.  11:50 -12:30 4  16:40-17:20

6.  12:50 -13:30 5  17:30-18:10

7.   6  18:20-19:00

8.

Режим учебных занятий после окончания капитального ремонта:

Начало учебных занятий 08:00, согласно расписанию

Начало Режимные мероприятия Продолжительность перемен Окончание

08:00 1 смена  13:45

 1 урок 08:00-8:40  10 минут

2 урок 08:50-9:30  20 минут

3 урок 09:50-10:30  15 минут

4 урок 10:45-11:25  10 минут

5 урок 11:35-12:15 5 минут

6 урок 12:20-13:00  5 минут

7 урок 13:05-13:45  10 минут

13:55 2 смена  18:50

 1 урок 13:55-14:35  15 минут

 2 урок 14:50-15:30 20 минут

 3 урок 15:50-16:30  10 минут

 4 урок  16:40-17:20  5 минут

 5 урок 17:25-18:05  5 минут

 6 урок 18:10-18:50

Регламентация внеурочной деятельности

Внеурочная деятельность осуществляется в соответствии с Основными образовательными

программами школы. Между началом внеурочных занятий и последним уроком организуется

перерыв продолжительностью не менее 45 минут. Окончание внеурочных занятий – не позднее

20.00.

Регламентация времени на отдельные направления внеурочной деятельности определяется

особенностями возрастных задач развития, при этом в содержание включены:

 деятельность по развитию ученических сообществ и проведению воспитательных

мероприятий, подготовка и проведение коллективных дел ученического коллектива или

общешкольных мероприятий; развитие социального творчества и инициативы детей;

 реализация программ внеурочной деятельности в группах, формируемых по интересам

учащихся,

 участие в школьных конкурсах, соревнованиях, проектах,

 организационное обеспечение учебной деятельности,

 осуществление педагогической поддержки социализации учащихся посредством

мероприятий, проводимых с участием социальных педагогов, медицинского работников,

сотрудников правоохранительных органов и т.п.

  реализация мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни,

формирование уклада школьного жизни как уникального воспитательного пространства,

ориентированного на формирование нравственных норм отношений в детско-взрослом

коллективе школы.

Величина недельной образовательной нагрузки (количество занятий), реализуемых через

внеурочную деятельность, определяется за пределами количества часов, отведенных на

освоение учащимися учебного плана и составляет не более 10 часов в неделю.

Организационной основной внеурочной деятельности выступает план по уровням образования

и планы воспитательной работы классных руководителей.

Внеурочная деятельность организуется школой с привлечением ресурсов учреждений

дополнительного образования («ЦДО «Олимп»», «ЦДЮСиТ», «Школы искусств») с учетом

мероприятий учреждений культуры города (столичных библиотек, музеев, театров,

выставочных залов, культурных центров).

В соответствии с рекомендациями Минобрнауки России, календаря образовательных событий

ООГДДиМ «Движения первых» в целях приобщения учащихся к культурным и ценностям

своего народа, базовым национальным ценностям российского общества, общечеловеческим

ценностям в школе будут проведены следующие воспитательные мероприятия и тематические

уроки, посвященные следующим датам:

Дата Название события

2 сентября День знаний

3 сентября День солидарности в борьбе с терроризмом

30 сентября Выборы в органы ученического самоуправления

общеобразовательных организаций

Первые выходные  октября День пожилых людей

5 октября День учителя

4 ноября День Народного единства

20 ноября Всемирный день Ребенка

Третье воскресенье ноября День памяти жертв ДТП

25 ноября День Матери

3 декабря День неизвестного солдата

9 декабря День Героев Отечества

12 декабря День Конституции России

27 января День снятия блокады Ленинграда

15 февраля День памяти россиян, исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

23 февраля День Защитника Отечества

Первое воскресенье марта Международный день детского телевидения и

радиовещания

8 марта Международный женский день

18 марта День присоединения Крыма к России

27 марта Всемирный День театра

3-я неделя марта Единый день профориентации

7 апреля Всемирный День здоровья

12 апреля День космонавтики

22-28 апреля Неделя Экологии

1 мая  Праздник весны и труда

9 мая День Победы

22 мая  День Коми письменности

24 мая День славянской письменности и культуры

1 июня День защиты детей

12 июня  День России

22 июня  День Памяти и скорби

23 июня Международный Олимпийский день

27 июня День молодежи

8 июля День семьи, любви и верности

13 августа (2-ая суббота

августа)

День физкультурника

22 августа День Государственного флага Российской Федерации

В течение учебного года реализуется малая школьная Олимпиада среди классных коллективов,

предметные индивидуальные и командные игры, конкурсы, соревнования, фестивали по

параллелям. Также, в рамках круглогодичного оздоровления в течение года (в каникулярный

период) организуется проведение детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием,

лагеря труда  и отдыха и трудовых объединений.

Организация промежуточной и итоговой аттестации

7.1 Промежуточная аттестация проводится 1 раз в год по всем предметам учебного плана.

Промежуточная аттестация проводится в учебное время согласно учебному плану, в

соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации, переводе учащихся в следующий класс.

Промежуточной аттестации подлежат все учащиеся 2-11 классов.

Сроки проведения промежуточной аттестации:

 2-11 классы – март - апрель 2025 г.

    Государственная итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии с

нормативными документами и в сроки, установленные в приказах Министерства образования

РФ и РК. Вручение документов об образовании проводится после проведения государственной

итоговой аттестации.

Приемные дни администрации для родителей

День недели ФИО представителя администрации Время приема

вторник Зайцева Е.А., директор

16:00-18:00

четверг 08:00 – 10:00

суббота Дежурный администратор 08:00 – 14:00

Ответственные заместители директора по школам-партнерам:

МАОУ «СОШ № 24»- Бабичева Ирина Ивановна, Семушина Наталья Владимировна

МАОУ «СОШ № 35»- Ильчукова Наталья Владимировна

МАОУ «Русская гимназия»- Невидомая Ирина Александровна

МАОУ «Тех.лицей»- Семушина Мария Александровна

Сыктывкарский колледж сервиса и связи- Панюкова Ольга Семеновна

1.1.  Часы консультаций психолога:

День недели ФИО психолога Время приема

Вторник-суббота Белова Инна Юрьевна 09:00 – 13:00

Понедельник-пятница Сидорова Мария Васильевна 09:00 – 13:00

1.2.  Часы консультаций социального педагога:

День недели ФИО социального педагога Время приема

ежедневно Соколова Светлана Валерьевна 09:00 - 13:00

1.3. Часы консультаций логопеда:

День недели ФИО социального педагога Время приема

ежедневно Ковалева Марина Владимировна 09:00 - 13:00

		2024-08-14T10:24:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ "